КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  20 декабря 2018  года  № 78
          г. Куртамыш

      О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от
 24 мая 2018 года № 34 «О передаче Контрольно-счетной палате
Куртамышского района полномочий контрольно-счетных органов поселений, расположенных на территории Куртамышского района, по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

 В соответствии с Законом Курганской области от 30 мая 2018 года № 45 «О преобразовании муниципальных образований Обанинский сельсовет, Закоуловский сельсовет и Каминский сельсовет, входящих в состав Куртамышского района Курганской области, путем их объединения и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», Законом Курганской области от 30 мая 2018 года № 46 «О преобразовании муниципальных образований Камаганский сельсовет и Большеберезовский сельсовет, входящих в состав Куртамышского района Курганской области, путем их объединения и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», Уставом Куртамышского района Куртамышская районная  Дума
РЕШИЛА:
           1. В преамбуле решения слова:
         -  «решения Большеберезовской сельской Думы от 30 марта 2018 года № 5,»  исключить;
         - «решения Закоуловской сельской Думы от 28 февраля 2018 года № 2,»  исключить;
         - «решения Каминской сельской Думы от 6 апреля 2018 года № 3,»  исключить;
        - «решения Обанинской сельской Думы от 27 апреля 2018 года № 3,»  заменить словами «решения Обанинской сельской Думы от 30 ноября 2018 года № 42,»;
        - «решения Камаганской сельской Думы от 28 февраля 2018 года № 8,» заменить словами «решения Камаганской сельской Думы от 29 ноября 2018 года № 28,».
          2. В части 1 решения слова:
        - « - Большеберезовского сельского поселения;» исключить;
        - «-Закоуловского сельского поселения;» исключить;
        - «- Каминского сельского поселения;» исключить.
          3.  Приложение № 2 к решению Куртамышской районной Думы  от 24 мая 2018 года № 34 «О передаче Контрольно – счетной палате Куртамышского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»  изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]           4.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации  Куртамышского  района.

           5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы Менщикову Т.Н.

Председатель Куртамышской районной Думы			                  Т.Н. Менщикова

 Глава Куртамышского района                                                                        С.Г. Куликовских

Приложение № 1
к решению Куртамышской районной Думы от  20 декабря 2018 года № 78 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 24 мая 2018 года № 34  «О передаче Контрольно-счетной палате Куртамышского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

«Приложение № 2
к решению Куртамышской районной Думы от 24 мая 2018   года № 34 «О передаче Контрольно-счетной палате Куртамышского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

Размер межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджетов поселений бюджету
Куртамышского района на осуществление полномочий контрольно-счетных органов поселений по внешнему муниципальному финансовому контролю
	№ п/п

Наименование поселения
	Размер межбюджетного трансферта,
руб.

	1
	г. Куртамыш

	7839,8

	2
	Белоноговское сельское поселение

	400,5

	3
	Верхневское сельское поселение
	750,2

	4
	Долговское  сельское поселение
	421,2

	5
	Жуковское сельское поселение
	359,5

	6
	Закомалдинское  сельское поселение
	350,3

	7
	Камаганское сельское поселение
	573,5

	8
	Камышинское сельское поселение
	286,5

	9
	Костылевское сельское поселение
	663,6

	10
	Косулинское сельское поселение
	351,3

	11
	Нижневское сельское поселение
	1167,6

	12
	Обанинское сельское поселение
	473,2

	13
	Пепелинское сельское поселение
	393,4

	14
	Песьянское сельское поселение
	687,5

	15
	Пушкинское сельское поселение
	428,1

	16
	Советское сельское поселение
	801,3

	Итого
	15947,5

                                                                                                                                                        ».